Controle de Contratos e Licitações, Sistema E-sic (controle de acesso à informação) e demais alterações que sejam 
necessárias.  

DO VALOR DO ENCARGO EXTRAORDINÁRIO: A Cláusula Terceira - Do Preço e Condições de Pagamento fica 
acrescida da importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), valor a ser devidamente quitado após a prestação 
do encargo extraordinário supramencionado. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, alínea “b” e parágrafos 5º e 6º, da Lei n. 8.666/93. 

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato 004/2018.